

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto Esecutivo per la realizzazione di un “Centro Ricreativo e Culturale collegato al Sistema Regionale delle aree protette e a comprensori rurali caratterizzati da produzioni agricole di qualità” nel Comune di Villafranca Sicula (Ag)

COMMITTENTE:

P.S.R. SICILIA 2007/2013 Asse IV “Approccio LEADER”, Piano di Sviluppo Locale Sicani, Misura 313

Data, _____

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|--|--|---|---|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| 1 01.01.11 | Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, all'interno di edifici, in terre di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, con tirante non superiore a 20 cm, esclusa la roc ... ti dal C.S.A. che, ai sensi del comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19/04/2000, sono a carico dell'Amministrazione. scavo per realizzazione vespaio vani cantina | | 4,30 5,20 8,30 | 3,000 3,000 5,000 | 0,400 0,400 0,400 | 5,16 6,24 16,60 | | |
| | scavo per realizzazione vespaio vano servizi igienici | | 8,10 | 4,600 | 0,400 | 14,90 | | |
| | SOMMANO al m ³ | | | | | 42,90 | 191,20 | 8' 202,48 |
| 2 01.02.04.01 | Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu8 – 1.3.4, eseguiti in ambito extraurbano. - Per ogni m ³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: trasporto materiale da scavo Vedi voce n° 1 [al m ³ 42.90] | | | 20,000 | | 858,00 | | |
| | SOMMANO | | | | | 858,00 | 0,54 | 463,32 |
| 3 02.02.01.01 | Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m ³ di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - spessore di 8 cm per le province di AG-CL-CT-EN-PA-RG-SR-TP tramezzi servizi igienici | | 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 4,00 | 2,20 1,50 1,10 2,20 0,80 0,80 | 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,000 2,000 | 14,84 12,32 8,40 6,16 12,32 -3,20 -6,40 | | |
| | Sommano positivi al m ² Sommano negativi al m ² | | | | | 54,04 -9,60 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 44,44 | 26,60 | 1' 182,10 |
| 4 02.03.01.02 | Vespaio di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, o di inerti di riciclo di varie pezzature proveniente dalle demolizioni, da utilizzarsi per sottopavimentazione, collocato co ... nto occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. con materiale di riciclo proveniente dalle demolizioni vespaio vani cantina e camere Vedi voce n° 1 [al m ³ 42.90] | | | | | 42,90 | | |
| | SOMMANO al m ³ | | | | | 42,90 | 38,00 | 1' 630,20 |
| 5 05.06 | Pavimento in piastrelle in monocottura di 1a scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di ... tura e la sigillatura dei giunti ed ogni altro onere e magistero per dare il | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 11' 478,10 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------------------------|------------------------------|-------|----------------------------------|------------------------------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 23' 652,88 |
| | <p>predisposti per la collocazione di vetrocamera, realizzati secondo i diseg ... l'opera competa a perfetta regola d'arte, esclusi solo i vetri. Sono comprese tutte le opere murarie e di falegnameria.</p> <p>finestre in legno</p> <p>porta servizi igienici</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> | 7,00 1,00 | 1,70 1,50 | | 1,500 2,200 | 17,85 3,30 | 552,11 | 11' 677,13 |
| 10 NP.1 | <p>Fornitura e posa in opera di controspportelli o scurettili, costituiti da telaio di 6,00x2,50 cm scorniciato sulla faccia esterna e smussato su quella interna, con specchiature cieche ... h  ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte e secondo le indicazioni della D.L.</p> <p>contro-sportelli finestre in legno</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> | 0,80 | 17,85 | | | 14,28 | 257,21 | 3' 672,96 |
| 11 NP.2 | <p>Fornitura e posa in opera di porta interna in legno di castagno stagionato realizzata secondo i disegni forniti dalla D.L. ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro dello ... la lucidatura delle parti a vista ed ogni altro onere e magistero per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte.</p> <p>porte servizi igienici</p> <p>porte saloni</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> | 4,00 2,00 2,00 1,00 | 0,90 0,80 1,40 1,20 | | 2,000 2,000 2,000 2,000 | 7,20 3,20 5,60 2,40 | 442,55 | 8' 142,92 |
| 12 NP.7 | <p>Fornitura di maniglione antipanico per porta di emergenza completo di funzionamenti esterni per ogni anta.</p> <p>maniglione antipanico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> | | | | | 8,00 | 194,34 | 1' 554,72 |
| 13 10.14 | <p>Formazione di costa sagomata curva, eseguita a macchina con raggio di 0,5 cm, compresi pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.</p> <p>soglie finestre</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m</p> | | | | | 11,00 | 32,00 | 352,00 |
| 14 10.01.01 | <p>Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualit  dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzo ... e l'opera completa a perfetta regola d'arte: - per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR Botticino, travertino e simili</p> <p>soglie finestre</p> <p>soglie porte</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m²</p> | | | | | 6,30 6,00 | 96,50 | 1' 186,95 |
| 15 10.15 | <p>Formazione di tagli fuori squadro eseguiti a macchina su lastre di marmo di ottima qualit  dello spessore di</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 50' 239,56 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|--|--|-------|--------|--|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 50' 239,56 |
| 16 11.01.01 | 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1 – 10.2 –10.3 – 10.4, compresi pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. soglie finestre SOMMANO cad. | | | | | 10,01 <hr/> 10,01 | 5,30 | 53,05 |
| 16 11.01.01 | Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte tinteggiatura saloni tinteggiatura servizi igienici SOMMANO al m ² | | | | | 360,00 152,00 <hr/> 512,00 | 5,48 | 2' 805,76 |
| 17 11.05.01 | Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. cancelli d'ingresso grate finestre SOMMANO al m ² | | | | | 24,50 17,00 <hr/> 41,50 | 22,80 | 946,20 |
| 18 12.04.03 | Fornitura e collocazione di zocchetto battiscopa in legno duro lucidato, dell'altezza di 8 ÷ 10 cm compreso il fissaggio a parete con idoneo collante compreso tagli, sfrido ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. battiscopa saloni a detrarre porte Sommano positivi al m Sommano negativi al m SOMMANO al m | 2,00 2,00 2,00 4,00 2,00 4,00 | 8,30 5,00 5,20 3,00 4,30 1,40 | | | 16,60 10,00 10,40 12,00 8,60 -5,60 <hr/> 57,60 -5,60 <hr/> 52,00 | 8,51 | 442,52 |
| 19 13.07.01.01 | Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta el ... azione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 160 mm; interno 153,6 mm scarico fognario SOMMANO al m | | | | | 52,00 <hr/> 52,00 | 14,40 | 748,80 |
| 20 14.01.01.01 | Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 55' 235,89 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 55' 235,89 |
| | altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm ² | | | | | 11,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 11,00 | 23,80 | 261,80 |
| 21 14.01.03.01 | Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm ² | | | | | 12,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 12,00 | 33,50 | 402,00 |
| 22 14.01.08 | Installazione di relè interruttore/commutatore di tipo elettromeccanico, tensione bobina da 24 a 230 V c.a., portata dei contatti 16 A, entro cassetta di derivazione esistente e collegamento dello stesso ai cavi già predisposti. Inclusa la minuteria ed ogni altro onere. | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 6,00 | 12,20 | 73,20 |
| 23 14.01.11.01 | Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm ² | | | | | 17,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 17,00 | 40,10 | 681,70 |
| 24 14.01.19 | Punto presa telefono di attestamento linea telefonica esterna fornita da Ente gestore, costituito da scatola da incasso normalizzata per prese telefoniche e canalizzazione sotto tr ... e ai 10 m, comprese le opere murarie ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 1,00 | 62,40 | 62,40 |
| 25 14.03.06.01 | Cassetta di derivazione in materiale termoplastico, completa di coperchio in materiale termoplastico autoestinguente, in opera sottotraccia, compresa l'apertura delle tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia e ogni altro onere. Dimensione 92x92x50 mm | | | | | 28,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 28,00 | 5,55 | 155,40 |
| 26 14.04.01.01 | Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e fora ... elle tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 6 moduli DIN | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 56' 872,39 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 56' 872,39 |
| 27 14.04.03.01 | Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 3,00 | 26,10 | 78,30 |
| 28 14.05.01.01 | Fornitura e posa in opera di plafoniera compatta stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo e diffusore in policarbonato infrangibili ed autoestinguenti, ... ore di fissaggio, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FLC 18 W | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 4,00 | 40,50 | 162,00 |
| 29 14.05.06.01 | Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzata ai raggi UV, ... essori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampada FL 8 W | | | | | 22,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 22,00 | 48,00 | 1' 056,00 |
| 30 14.06.02 | Impianto citofonico realizzato con: apparecchio citofonico da interno completo di suoneria di chiamata e pulsante di azionamento serratura elettrica, linea in idoneo cavo citofonic ... tti e quant'altro occorre per dare l'opera completa e funzionante, comprese opere murarie. - per ogni punto di ricezione | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 6,00 | 106,10 | 636,60 |
| 31 15.01.05 | Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 314,50 | 629,00 |
| 32 15.01.08 | Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile ... co e ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 59' 650,29 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|-----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 59' 650,29 |
| | funzionante a perfetta d'arte. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 243,30 | 486,60 |
| 33 15.03.04 | Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... ni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 1' 812,00 | 3' 624,00 |
| 34 15.03.05 | Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a sce ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 377,40 | 754,80 |
| 35 15.03.01 | Fornitura e posa in opera di mobile attrezzato monoblocco per disabili comprensivo di: a) cassetta di scarico elettronica avente funzione di prelavaggio e lavaggio; b) tazza sanita ... lioni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 2' 759,00 | 5' 518,00 |
| 36 15.03.06 | Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'incli ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 441,00 | 882,00 |
| 37 15.03.07 | Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 269,90 | 539,80 |
| 38 15.03.09 | Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 180 cm comprese le opere murarie ... ltro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola e | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 71' 455,49 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 71' 455,49 |
| | fissato alla parete e al pavimento. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 176,20 | 352,40 |
| 39 15.03.08 | Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 118,90 | 237,80 |
| 40 15.04.01.01 | Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... inetto passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazione in rame coibentata Ø 14 mm | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 4,00 | 72,20 | 288,80 |
| 41 15.04.02 | Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico | | | | | 8,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 8,00 | 83,40 | 667,20 |
| 42 15.04.04 | Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero. | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 4,00 | 23,40 | 93,60 |
| 43 15.04.23 | Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di scarico del tipo prefabbricato in cemento vibrato delle dimensioni in pianta di 80x50 cm con diaframma e sifone, compres ... rtura per l'ispezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. impianto di scarico | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad. | | | | | 2,00 | 118,30 | 236,60 |
| 44 21.01.04 | Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.- per ogni m ² e per ogni cm di spessore demolizione tramezzi servizi igienici | | | | | 886,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 886,00 | | 73' 331,89 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|-----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 886,00 | | 73' 331,89 |
| | SOMMANO | | | | | 886,00 | 0,97 | 859,42 |
| 45 21.02.14 | Preparazione della muratura, per l'intervento di cui all'art. 21.2.15, consistente nella messa a nudo delle murature per una fascia orizzontale che va dalla base del muro fino a 50 ... mento avvenuto, con malta cementizia ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. risanamento muratura per umidità | | | | | 75,00 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 75,00 | 26,30 | 1' 972,50 |
| 46 21.02.15 | Risanamento di murature per umidità risalente con l'impiego di una miscela di resine siliconiche o silaniche, con aggiunta di silicati in soluzione ipotensiva, ad elevata capacità ... ità, il prodotto dovrà essere accompagnato dalla certificazione di qualità. - Al m di intervento per ogni cm di spessore risanamento muratura per umidità | | | | | 1' 100,00 | | |
| | SOMMANO al m | | | | | 1' 100,00 | 4,76 | 5' 236,00 |
| 47 03.02.04 | Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). massetto di fondo | | | | | 520,00 | | |
| | SOMMANO al kg | | | | | 520,00 | 2,04 | 1' 060,80 |
| 48 03.01.01.01 | Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 massetto fondazione | | | | | 14,00 | | |
| | SOMMANO al m ³ | | | | | 14,00 | 115,20 | 1' 612,80 |
| 49 05.14.02 | Fornitura e collocazione di pavimento in cotto siciliano prodotto in stabilimento, delle dimensioni a scelta della D.L., in opera in conformità ai disegni di progetto, con collanti ... el cemento colorato e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. dello spessore di 2,7 cm integrazioni pavimentazione | | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 20,00 | 75,90 | 1' 518,00 |
| 50 21.01.09 | Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m ² e per ogni cm di spessore demolizione massetti di malta | 36,40 | | | 5,000 | 182,00 | | |
| | | 12,90 | | | 5,000 | 64,50 | | |
| | | 15,50 | | | 5,000 | 77,50 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 324,00 | | 85' 591,41 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 324,00 | | 85' 591,41 |
| 51 NP.4 | <p>Dismissione di pavimento in maiolica da eseguirsi con la massima cautela con mezzi idonei non metallici e senza distruggere i manufatti, compreso l'onere della pulizia, dell'accata ... a discarica del materiale di risulta, ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dismissione pavimenti interni</p> <p style="color: red;">mancanze</p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi m2 Sommano negativi m2</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> | 41,10 | | | 5,000 | 205,50 | 1,74 | 921,33 |
| | | | | | | 529,50 | | |
| | | | | | | 12,90 | | |
| | | | | | | 15,50 | | |
| | | | | | | 41,10 | | |
| | | | | | | -48,00 | | |
| | | | | | | 69,50 | | |
| | | | | | | -48,00 | | |
| | | | | | | 21,50 | 14,36 | 308,74 |
| 52 NP.5 | <p>Ricollocazione di mattoni in maiolica preventivamente dismessi, con eventuale sostituzione degli elementi non recuperabili o non originali con elementi similari o neutri, compresa ... on rovinare la finitura superficiale, ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ricollocazione mattoni Vedi voce n° 51 [m2 21.50]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> | | | | | 21,50 | | |
| | | | | | | 21,50 | 70,74 | 1' 520,91 |
| 53 21.01.07 | <p>Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. dismissione lastre di marmo</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m²</p> | | | | | 8,00 | | |
| | | | | | | 8,00 | 17,30 | 138,40 |
| 54 21.01.08 | <p>Compenso addizionale al prezzo di cui all'articolo 21.1.7 per la scelta, pulitura ed il deposito delle lastre riutilizzabili.- per ogni m² di lastre di marmo riutilizzabili. recupero lastre di marmo</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m²</p> | | | | | 6,00 | | |
| | | | | | | 6,00 | 14,10 | 84,60 |
| 55 21.01.10 | <p>Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. ripristinati intonaco interno</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m²</p> | | | | | 274,00 | | |
| | | | | | | 274,00 | 3,47 | 950,78 |
| 56 21.01.11 | <p>Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 89' 516,17 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 89' 516,17 |
| | cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. intonaco ammolorato servizi igienici | | | | | 117,00 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 117,00 | 10,50 | 1' 228,50 |
| 57 21.01.15 | Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. rimozione grate | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 10,00 | 7,41 | 74,10 |
| 58 21.01.17 | Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. rimozione infissi in legno Vedi voce n° 9 [m2 21.15] | | | | | 21,15 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 21,15 | 14,20 | 300,33 |
| 59 21.01.24 | Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. impianti preesistenti | | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO al m | | | | | 20,00 | 4,01 | 80,20 |
| 60 21.01.26 | Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m ³ di materiale trasportato misurato sul mezzo trasporto materiali vari demolizioni | | | | | 60,00 | | |
| | SOMMANO al m ³ | | | | | 60,00 | 24,70 | 1' 482,00 |
| 61 21.02.03 | Muratura di mattoni pieni e malta avente le caratteristiche di resistenza previste in progetto nel rispetto del D.M. 14/01/2008, eseguita a cuci e scuci per piccoli tratti, compres ... ere per il perfetto raccordo con le murature esistenti e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte. ripristino muratura | | | | | 0,80 | | |
| | SOMMANO al m ³ | | | | | 0,80 | 849,70 | 679,76 |
| 62 21.02.04 | Sigillatura con malta di cemento a 400 kg di piccole lesioni di larghezza fino a 2 cm su tramezzi o muratura di tamponamento compresi la scarnitura delle stesse, la pulitura e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte. ripristino muratura | | | | | 15,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 15,00 | | 93' 361,06 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 15,00 | | 93'361,06 |
| | SOMMANO al m | | | | | 15,00 | 2,65 | 39,75 |
| 63 21.02.05 | Sarcitura di lesioni di larghezza da 2 a 7 cm, in muratura di qualsiasi tipo, compresi il taglio a coda di rondine, la suggellatura con rottami di mattone e scaglie di pietra dura e malta di cemento nonché ogni altro onere e magistero. ripristino di muratura | | | | | 8,00 | | |
| | SOMMANO al m | | | | | 8,00 | 9,31 | 74,48 |
| 64 21.02.12 | Rimozione, pulitura, accatastamento e ricollocazione con malta idonea di parti strutturali o architettoniche in pietra quali mostre, riquadri, stipiti, portali ecc. Sono compresi i ... ture e del trasporto a discarica dei materiali di risulta, da compensarsi a parte. - per ogni dm ³ di manufatto in pietra opere in pietra | | | | | 12,00 | | |
| | SOMMANO al dm ³ | | | | | 12,00 | 1,63 | 19,56 |
| 65 21.02.13 | Collocazione di lastre di marmo provenienti dalla dismissione, poste in opera con malta bastarda, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. collocazione lastre di marmo | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 6,00 | 60,10 | 360,60 |
| 66 21.02.20 | Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate, rifinite mediante rasatura totale con gesso dolce e successiva scartavetratura e spolveratura per dare le stesse pe ... , compreso il fissativo impregnante, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. ripristino superficie intonaco | | | | | 494,00 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 494,00 | 12,00 | 5'928,00 |
| 67 21.08.01 | Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... mprese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m ² di infisso recupero portoncino d'ingresso | | 1,35 | | 3,350 | 4,52 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 4,52 | 124,80 | 564,10 |
| 68 21.08.02 | Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice trasparente previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso trattamento antitarnico e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. recupero infissi preesistenti e cornici in legno | | | | | 35,00 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 35,00 | 37,50 | 1'312,50 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 101'660,05 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 101'660,05 |
| 69 21.08.03 | Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice a smalto previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso tra ... adeguata preparazione a stucco delle superfici da verniciare, compresa la loro scartavetratura e pulitura delle stesse. verniciatura portone d'ingresso | | | | | 4,50 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 4,50 | 53,00 | 238,50 |
| 70 21.09.05.01 | Fornitura e posa in opera di intonaco traspirante realizzato con malta di pura calce idraulica certificata NHL 3.5, pozzolana naturale ed inerti di sabbia calcarea dolomitica e sil ... di spigoli e angoli, e qualunque altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per interni integrazioni intonaco | | | | | 368,00 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 368,00 | 51,40 | 18'915,20 |
| 71 21.09.06.01 | Fornitura e posa in opera di strato di finitura con intonaco traspirante composta da malta ad altissima porosità e traspirabilità a base di pura calce idraulica naturale NHL 3.5, p ... di spigoli e angoli, e qualunque altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per interni integrazioni intonaco Vedi voce n° 70 [al m ² 368.00] | | | | | 368,00 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 368,00 | 21,20 | 7'801,60 |
| 72 09.01.03 | Intonaco per interni eseguito con gesso scagliola dello spessore complessivo non superiore a 1,5 cm sul grezzo senza traversato, compreso l'onere per la formazione di spigoli e ang ... o con i pavimenti ed i rivestimenti, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. intonaco servizi igienici | | | | | 148,78 | | |
| | SOMMANO al m ² | | | | | 148,78 | 15,10 | 2'246,58 |
| 73 21.10.01.01 | Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il caric ... agistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. su muratura in mattoni pieni impianti tecnici | | | | | 68,00 | | |
| | SOMMANO al m | | | | | 68,00 | 23,60 | 1'604,80 |
| 74 NP.8 | Fossa settica prefabbricata in cemento, tipo Imhoff, completa di fondo e coperchio, compresi sottofondo in calcestruzzo di spessore cm. 20 collegamenti, pezzi speciali, scavo, reinterro ed ogni onere, funzionante in opera, di capacità utile fino a mc. 2,7 fossa settica impianto di scarico | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 1'200,00 | 1'200,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 133'666,73 |

COMMITTENTE:

